li].

EGU e CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

to W 236 12016 ..

Ev

l) 5

Súmula: Solicito informações do poder
Executivo junto a Secretaria de
Planejamento, se a estudos para a
pavimentação da rua Sideral no Jardim
Parque Mirafiores (Região de Amador
Bueno) ltapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa. depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município de ltapeviíSP para que interceda junto à
Secretaria de Planejamento e informe a esta casa sobre a possibilidade de
pavimentação da Rua Sideral no Jardim Parque Miraflores (Região de
Amador Bueno) - ltapevifSP.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de unia reivindicação dos moradores do bairro e também
dos munícipes que utilizam esta rua como passagem, a rua já está com guia e
sarjeta pronta para receber aa camadas de asfalto, os moradores
estranharam quando foram pavimentadas as vias que fazem ligação com a
mesma e deixaram a rua Sideral sem pavimentar. O trecho a ser pavimentado
é de uns 300 metros de extensão. A pavimentação trará benefícios para todos
especialmente pessoas com maiores dificuldades de locomoção como idosos,
gestantes, deficientes e pessoas com crianças de colo, além de contribuir
para urna melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.

Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camara itapevi.sp.gov . br